
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Setembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 17/10/2022
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de borracharia
(conserto e desmontagem/montagem de pneus),
visando à manutenção da frota de veiculos e
equipamentos operacionais. EDITAL através do site:
www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel:
(27) 3720-4916. Plataforma CidadES ID Nº.:
2022.036E0700001.01.0027.

Itarana/ES, 23 de setembro de 2022.
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Ocial
Protocolo 940055

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 13/10/2022
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua
Elias Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Prestação
de serviço de transporte escolar da rede Estadual,
visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. EDITAL através do site:
www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel:
(27) 3720-4916. Plataforma CidadES ID Nº.:
2022.036E0700001.01.0028.

Itarana/ES, 27 de setembro de 2022.
Keyna Raíra Fiorotti Imperiano

Pregoeira Ocial
Protocolo 940169

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICONº021/2022-COMLOTES
EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E EQUIPARADOS
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES -
UASG: 985661, torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de
Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO
POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
E SUAS REPARTIÇÕES. DATA DA ABERTURA:
11/10/2022. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de
Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/
compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites:
www.jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.
br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser
obtidas via email pregao@jeronimomonteiro.es.gov.
br, pelo Tel. (28) 3558-2917 e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO:
2022.039E0700001.02.0017

Jerônimo Monteiro-ES, 27 de setembro de 2022.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM
Protocolo 940340

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES -
UASG: 985661, torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de
Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO
POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. DATA DA ABERTURA: 14/10/2022.
HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de Compras
do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/
pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites: www.
jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Informações adicionais podem ser
obtidas via email pregao@jeronimomonteiro.es.gov.
br, pelo Tel. (28) 3558-2917 e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO:
2022.039E0700001.02.0018

Jerônimo Monteiro-ES, 27 de setembro de 2022.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM
Protocolo 940348

João Neiva

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para
conhecimento dos interessados que, realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICAdo tipomenorpreçoGLOBAL, cujoobjeto
é a contratação de empresa para fornecimento de
sistemas informatizados de Gestão Pública Integrada,
englobando cessão do direito de uso, instalação,
implantação, treinamento, customização, migração,
adequação, suporte técnico, atualização tecnológica
e Assistência Técnica dos sistemas informatizados
de Gestão Pública Integrada, visando a melhoria da
eciência, ecácia e eetividade no desempenho de
todas as atividades, serviços prestados e o alcance
dos resultados planejados pela municipalidade, em
conormidade com as especicações técnicas cuja
descrição detalhada dos itens encontra-se no Termo
de Referência. A realização do certame está prevista
para o dia 11/10/2022, às 08:01h. O Edital completo
está à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.br e https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
através do tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: licitacao@
joaoneiva.es.gov.br
Cód.CidadESContratações:2022.040E0700001.02.0025

João Neiva-ES, 27 de setembro de 2022.
Dieyna Dal Piero Fraga

Pregoeira
Protocolo 940500

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 048/2022.

O Fundo Municipal de Saúde do Município de
Linhares-ES torna público, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº
048/2022, do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços, visando a aquisição de material
de consumo medico hospitalar (esparadrapo
impermeavel, ta microporosa e outros), destinado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Setembro de 2022 às 21:15:06 Código de Autenticação: e49adeb4



www.amunes.es.gov.br

344
DOM/ES - Edição Nº2.112

Vitória, quarta-feira, 28 de Setembro de 2022

Remessa nº 2022.038E0500001.02.0014, que será
realizada no dia 14 de outubro de 2022, às 10:00h,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações através do email:licitacoes@jaguare.
es.gov.br, site: jaguare.es.gov.br.
Jaguaré-ES, 27 de setembro de 2022.

Tânia Maria Pariz Xavier
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo 940419

Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 005/2022
Resultado Homologado de Licitação

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município
de Jaguaré-ES, torna a público o resultado e
Homologação do Pregão Eletrônico Nº 005/2022,
onde foram vencedoras as empresas ESFERAS
CONSULTORIA LTDA no lote 1 no valor total de R$
30.000,00.
Jaguaré - ES, 27 de setembro de 2022.

Adriana de Jesus
Secretaria de Assistência Social

Protocolo 940373

Revogação de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2022 - REVOGAÇÃO
A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna
público que a licitação, que tem por objeto
Contratação de empresa para execução e
fornecimento de material, para reforma no prédio do
Núcleo de Atendimento ao Contribuinte (NAC), ID:
2022.038E0700001.01.0034, esta revogada, por
conveniência administrativa..
Jaguaré-ES, 27 de setembro de 2022.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 940379

Errata

PREGÃO ELETRONICO Nº. 008/2022 -ERRATA
Onde se lê: Pregão Presencial nº 08/2022, Leia-se:
Pregão Eletrônico nº 08/2022.
A Secretaria Municipal de Educação do Município de
Jaguaré - ES, torna público a abertura de processo
licitatório, que tem por objeto Formalização de
Registro de Preços para Recarga de Cartuchos e
ans para abastecer as impressoras das unidades de
ensino da Rede Municipal e Prédio da SEME, Código
ID: 2022.038E0600001.02.0014, que será realizada
dia 10 de outubro de 2022, as 09h, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações
através do email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site:
jaguare.es.gov.br,

Jaguaré-ES, 27 de setembro de 2022
Jardel Raab Duarte

Secretário Municipal de Educação
Protocolo 939761

RESULTADO HOMOLOGADO DE LICITAÇÃO
- RETIFICADO

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município
de Jaguaré-ES, torna a público o resultado e
homologação do Pregão Eletrônico nº 006/2022,
onde foi vencedora a empresa CONDAFE COMERCIO
DE ROUPAS LTDA EPP no lote 01 no valor de R$
113.588,00.

Jaguaré, 27 de Setembro de 2022

ADRIANA DE JESUS
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 940158

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 022/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 17/10/2022
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de borracharia
(conserto e desmontagem/montagem de pneus),
visando à manutenção da frota de veiculos e
equipamentos operacionais. EDITAL através do
site: www.itarana.es.gov.br. Demais informações
Tel: (27) 3720-4916. Plataforma CidadES ID Nº.:
2022.036E0700001.01.0027.

Itarana/ES, 23 de setembro de 2022.

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Ocial

Protocolo 940053

Nova Venécia

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREFEITURA DE NOVA VENECIA
TOMADA DE PREÇOS 016/2022

PROCESSO Nº 569195, DE 09 de agosto de 2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2022.052E0700001.01.0038
O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, torna público
para o conhecimento dos interessados o resultado de
análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE
PREÇOS Nº 016/2022 com Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE EMPREITADA GLOBAL COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS,
OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE ESCADARIA E
PAVIMENTAÇÃO DA RUA TRAVESSA MATIAS, NO
BAIRRO IOLANDA, NESTE MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Setembro de 2022 às 22:05:54 Código de Autenticação: 53871fb0


